Registrai, o Livro n° 2 - Registro Geral, verifiquei constar na matrícula o teor seguinte: 

1 
..t 	- 	REGISTRO DE ~vim DA COMARCA DE BENTO 
..1 	• 
p 	„. 	I 	( 
..) 	• 	 LIVRO N. 	( 	Iit  ,p5G.I 70 GERAL -id, 	. 	'• 	, 

x 
1 	 ,„„ dil..-----  

FLS. 

01 

GONÇALVES 

MATRICULA 

20.399 

MATRÍCULA: 	20.399 	(vinte 	mil, 	trezentos 	e 	noventa e 	nove).- 	Bento' 
Lote 	ur- 

: 

. 

_ 

Gonçalves, 	.07 	de 	setembro 	de 	1986.-(Prot.49.320).-IMÓVEL: 
bano 	número 	cento 	e 	sete 	(107) 	da 	Quadra 	número 
mento denominado "Loteamento 	Parque Zanetti", 	nesta 
lote 	não 	está 	localizado 	em quarteirão 	delimitado 
dá 	esquina 	formada 	pela 	Rua 	n9 	01 	e 	a 	Rua 	nQ 	07, 
25,00m', 	confinando: 	Norte, 	na 	extensão 	de 	12,50m

[...]

Tendo em vista o constante no processo n°. 9.427/21 e cálculo acima, fica concedida a Certidão de 
Transferência do Direito de Construir - CTDC, referente à área computável abdicada de 253,14m2  
equivalente a área de terreno de 316,42m2  e ao valor monetário de R$ 170.160,23 (Cento e setenta mil 
cento e sessenta reais e vinte três centavos), conforme Lei Municipal n° 6.153, de 08 de novembro de 
2016. 

BENTO GbNÇAL IES RS, em 18 de agosto de 2021. 

Diretor - IPURB 

D HEITOR 
Diret 

,  
Resp anal/ e - PURB 

Requerente: Marcelo Periolo 

Zona: ZOE1 
Endereço:

[...]

Analisando fatores como situação do terreno, topografia, condições da via pública e 
de acesso, qualidade e outras situações relevantes em condições normais de acordo com o 
Parágrafo 2° do artigo 4° da Lei 6.153/2016. o parecer é o seguinte: 

O valor estimado da avaliação para o imóvel em condições normais é de R$ 
588,23/m2  (quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e três centavos ao metro quadrado). 

A presente avaliação é válida por 90 (noventa) dias. 

É o parecer. 

Bento Gonçalves, 23 de julho de 2021. 

R-i 
Audit'r de Tr►: Municipais 

a 11963 

PROCESSO 
ASSUNTO: 
REQUERENTE: 
ENDEREÇO:

[...]

Máuri De Araújo - CPF 993.029.69 3 

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BENTO GONÇALVES 

LIVRO N. 	G STRO GERAL 
FLS. I MATRICULA 

MATRÍCULA: 20.396 (vinte mil, t ezentos e noventa e seis).- Bento' 
Gonçalves, 01 de setembro de 1986.-(Prot.49.320).-LMÓVEL: Lote ur-
bano número cento e quatro (104) da Quadra número dez (10) do lo-' 
teamento denominado "Loteamento Parque Zanetti", nesta cidade,dito 
lote não está localizado em quarteirão delimitado e dista 41,00m - 
da esquina formada pela Rua n9 01 e a rua n2 06, com a área de.... 
442,00m2 , confinando:

[...]

TODAS AS FOLHAS FAZEM PARTE DESTE DOCUMENTO DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE NUMERADAS ESTE PROC 
NÃO PODE SER ENCAMINHADO EM MÃOS DO REQUERENTE NOS SEUS DIFERENTES TRÃMITES , SALVO COM ORDEM SUPI 

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BENTO  GONÇALVES 

LIVRO N.° 2 REGISTRO GERAL 
F LS. 	MATRICULA  

01 	29.067 

MATRICULA:  29.067 (vinte e nove mil e sessenta e sete).-Bento Gon-
çalves, 30 de julho de 1993.-(Prot.73.345).-IMÓVEL: PARTE DO LOTE/ 
RURAL número trinta e oito (38), da Linha Estrada Geral Leste, nes 
te município, com a área de 24.997,50m3  (vinte e quatro mil e nove 
centos e noventa e sete metros e cinquenta decímetros quadrados),/